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معاون اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

بندرلنگه به قطب ترانزیت خودرو
 و کانتینرهای یخچالی تبدیل شده است

محمود صابری در آیین رســمی معارفه مدیر بنادر و 
دریانوردی لنگه و غرب هرمزگان با اشــاره به سبقه 
تاریخی بندرلنگه در تجــارت دریایی و دریانوردی 
افزود: این شهرستان به عنوان مرکز بنادر غرب هرمزگان 
از دیربــاز تاکنون مرکز مهم فعالیت های تجاری ایران 
است که خوشــبختانه دریانوردانش همچنان به کار 

دریانوردی و تجارت مشغول  هستند.
وی مطالبات مردم غرب استان در ارائه مسئولیت های 
اجتماعی سازمان بنادر و دریانوردی را به حق دانست 
و افــزود: امروز ما در شهرســتان بندرلنگه میراث دار 
ناخدایانی هستیم که سالیان سال بر روی دریاها تلاش 
کردند تا اقتصاد مردم و حمل و نقل دریایی این منطقه 

از رونق نیفتد.
وی نقــش اســتان هرمــزگان در بخــش دریایی و 
دریانوردی را با توجه به گســتردگی ســواحل آن و 
برخورداری ۲ هزار و ۲۳۸ کیلومتر مرز دریایی بسیار 
مهم و راهبردی توصیف کرد و ادامه داد: تردد بیش از ۹ 
هزار فروند شناور و پهلوگیری سه هزار و ۵۰۰ شناور 
کوچک و بزرگ در آب های حاکمیتی این استان همه 
نشان دهنده جایگاه بازرگانی و اقتصادی آن در سطح 

ملی و بین المللی است.
معاون برنامه ریزی، توسعه مدیریت و منابع اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان، وجود ۱۵۶ پست اسکله 
در بنادر استان، اختصاص ۶۰ درصد سهم صادرات و 
۷۰ درصد ترانزیت کشــور و تامین ۸۰ درصد درآمد 
بیمه بنادر کشــور را از دیگر مزیت ها و جایگاه استان 

هرمزگان در حوزه حمل و نقل دریایی برشمرد.
آغاز مطالعه امکان سنجی بندر جدید لنگه با بیش 

از ۷۰۰ هزار هکتار پسکرانه
مدیر سابق بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان نیز طی 
سخنانی به مهم ترین اقدامات انجام شده در این اداره 
پرداخت و از شــاخص ترین این اقدامات به کســب 
رتبه های نخست در تخلیه و بارگیری کانتینری یخچالی 
با ۱۱۰ هزار TEU، جابه جایی و ترانزیت خودرو با ثبت 
۵۷۰ دستگاه خودرو، فعال شدن مرکز ثبت شناوران و 

انتقال پرونده ثبتی موتور لنج های تجاری اشاره کرد.
"قاسم عســکری نســب" ایجاد مرکز آزمون های 

دریانوردی در غرب هرمزگان، تجهیز بنادر به دو فروند 
شــناور مکانیزه برای مقابله با آلودگی و دستگاه های 
مخابراتــی و جذب ۲ هزار و ۳۰۰ میلیــارد ریال در 
حوزه های عمرانی بودجه، مطالعه طرح جامع بندر شیو 
و مطالعه و ساخت اسکله فلزی بنادر شیو، راه اندازی 
بنادر جدید نخیلو در پارسیان و همچنین آغاز مطالعه 
امکان سنجی بندر جدید به عنوان مگاپورت جنوب 
ایــران با بیــش از ۷۰۰ هزار هکتار پســکرانه در ۲۵ 
کیلومتری غرب بندرلنگه و با ۱۵ متر آبخور را از دیگر 

اقدامات و برنامه های در دستور اقدام برشمرد.
ایفای نقش ملی و بین المللی بندرلنگه و توسعه 

اقتصاد دریابرد
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان نیز با اهمیت 
پرداختن به بیانیه گام دوم انقلاب در حوزه اقتصاد اشاره 
کرد و گفت: در این بیانیه رهبر معظم انقلاب بر اقتصاد 
درون گر،  مولد، دانش بنیــان و مردمی تاکید کرده اند 
و افزود: ما مدیران باید تابع ولایت باشــیم و مطالبات 

رهبری را با جدیت پیگیری کنیم.
"مرتضی ســالاری ســردری" افزود: امروز جایگاه 
و نقش بندرلنگــه با تلاش و زحمات تمامی مدیران 
گذشته از محلی به ملی و منطقه ای تبدیل شده و به تبع 
انتظــارات از بنادر لنگه و غرب نیز از محلی به ملی و 
منطقه ای رسیده و به تعبیری اقتصاد کشور به نوعی به 
تجارتی که در این منطقه جغرافیایی صورت می گیرد، 

گره خورده است.
افزایش تعاملات اجتماعی با تکیه بر ظرفیت 

گردشگری دریایی با غنای فرهنگی
وی ادامه داد: در راستای ایفای نقش ملی و بین المللی 
بندرلنگه و توســعه اقتصاد دریابرد به دنبال شناسایی 
ظرفیت های بالقوه هســتیم در همین راستا، پیگیری 

امکان سنجی، جانمایی، طراحی و ساخت مگاپورت 
بندر جدید در غرب بندرلنگه با جدیت دنبال خواهد 

شد.
ســالاری سردری با اشــاره به قدمت دریانوردی در 
بندرلنگه بر افزایش تعاملات اجتماعی با تکیه بر ظرفیت 
گردشــگری دریایی با غنای فرهنگی و افزایش میزان 

سازگاری اقتصادی شهر و بندر تاکید کرد.
مدیر بنــادر و دریانوردی بندرلنگه افزود: ایجاد پایانه 
لجستیکی و پشــتیبانی بندرلنگه در راستای افزایش 
ظرفیت کالا، افزایش توان تجهیزاتی با مشارکت بخش 
خصوصی واقعی، طراحی و ســاخت ترمینال جدید 
ســفرهای بین المللی دریایــی از دیگر برنامه های در 

دستور کار است.  
وی در پایان بر اســتفاده از مدیــران کارآمد، مردم دار، 
فسادستیز، جهادی و انقلابی در اداره بنادر و دریانوردی 
لنگه تاکید کرد و افزود: برای اجرای تمامی برنامه های 
خــود نیازمند همکاری، همفکری و تعامل با مردم و 

مدیران محلی و استان هستیم.
 در پایان از خدمات پنج"ســاله "قاســم عســکری 
نســب"قدردانی و "مرتضی ســالاری سردری" به 
عنوان مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان 

معرفی شد.
 "قاسم عسکری نسب" از سال ۹۶ به مدت پنج سال 
مدیریت بنادر و دریانوردی لنگه و غرب هرمزگان را 
برعهده داشت که ۱۲ شهریور امسال به سمت مدیرکل 
بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان منصوب 

شد.
لازم به ذکر است؛ در پایان این مراسم از مدیران قدیمی 
و پیشکسوتان اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه تجلیل 

شد. 

        اقتصاد کیش -  معاون برنامه ریزی، 
توســعه مدیریت و منابــع اداره کل بنادر و 
دریانــوردی هرمزگان با بیــان اینکه غرب 
هرمــزگان دارای پرترافیک ترین و بیش ترین 
مرز دریایی بوده اســت، بندرلنگه را یکی از 
بنادر مهم و قطب ترانزیت خودرو و کانتینرهای 

یخچالی دانست.

اعتبار ساخت ۳۸۰ واحد زلزله زده 
سال گذشته  بندر چارک، ابلاغ شد

اقتصاد کیش-   مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان گفت: ادامه عملیات بازسازی در منطقه 
زلزله زده سایه خوش که ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد به تامین اعتبار توسط هیات 

دولت و سازمان برنامه و بودجه کشور نیاز دارد. 
شهریار نوری زاده اظهار داشت:  آوار برداری واحدهای تخریب شده این منطقه خاتمه 
یافته است، اما با توجه به گرانی و ابلاغ نشدن اعتبار مورد نیاز، ادامه عملیات بازسازی 

میسر نیست.
وی با بیان اینکه پیمانکاران فعال در منطقه برای ادامه کار ازجمله خرید مصالح و تامین 
نیروی انسانی نیازمند دریافت مطالبات خود هستند افزود: استاندار هرمزگان و این 
اداره کل و نمایندگان مجلس از مسوولانی کشوری به خصوص رییس سازمان برنامه 
و بودجه برای تامین و ابلاغ اعتبار بازسازی منطقه زلزله زده سایه خوش پیگیری های 

لازم را انجام داده ایم و تا حصول نتیجه این روند ادامه خواهد داشت.
نــوری زاده  بــا بیان اینکه اکنون چهار ماه از زمان وقوع زمین لرزه های ۶.۱ و ۶.۳ دهم 
ریشتری سایه خوش می گذرد، افزود: پیشنهاد مصوبه اعتبار بازسازی این منطقه توسط 
سازمان برنامه و بودجه برای تصویب به هیات دولت ارسال نشده، از سوی دیگر هنوز 
هشت روز از زمین لرزه خوی نگذشته که مصوبه اعتبار بازسازی آن همین روزها برای 

پرداخت تسهیلات به بانک مرکزی ابلاغ خواهد شد.
مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان با بیان اینکه بنیاد مسکن هرمزگان تا جایی که در توان 
داشته کار را پیش برده است، گفت: فنداسیون ۳۰۰ واحد و اسکلت بندی افزون بر ۴۰۰ 
واحد در سایه خوش انجام شد، این کارها به صورت اعتباری و با کمک حساب ۱۰۰ 

حضرت امام )ره( و همراهی پیمانکاران انجام شده است.
اعتبار ساخت ۳۸۰ واحد زلزله زده سال گذشته چارک، ابلاغ شد

مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود اشاره کرد: اضافه بر 
این زمین لرزه ای در اسفند سال گذشته در بندر چارک حادث شد که حدود ۳۸۰ واحد 

دچار خسارت شدند و یک ماه پیش ابلاغ اعتباری آن انجام گرفت.
نوری زاده به ســیل دی ماه ســال گذشته در هرمزگان هم پرداخت و گفت: آن سیل 
مناطق شــرقی این استان را بیشتر متأثر و دچار خســارت کرد که منازل حدود ۳۰۰ 

خانوار تخریب شد.
وی افزود: منازل این خانوارها آوار برداری شده است اما به علت ابلاغ نشدن اعتبار 

بازسازی سیل سال گذشته، این ۳۰۰ خانوار هنوز در چادر زندگی می کنند.
مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان اضافه کرد: بارها برای تصویب اعتبار بازسازی منطقه 
زلزله زده میناب و رودان مکاتبه شده اما با وجود گذشت بیش از ۱۰ ماه از زمان وقوع 
حادثه، موضوع در سازمان برنامه و بودجه معطل امضای رئیس این سازمان و ارجاع 

به هیات دولت مانده است.
فرآیند طولانی ابلاغ اعتبار منجر به افزایش هزینه ها می شود

مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان تصریح کرد: طولانی شدن فرآیند تصویب و ابلاغ این 
اعتبار مشکل هایی در پی داشته و منجر به افزایش هزینه ها شده است.

نوری زاده با بیان اینکه شرایط در منطقه زلزله زده فین هم آن گونه که باید مطلوب نیست، 
ادامه داد: ۲ هزار و ۴۹۸ واحد آسیب دیده در فین بایستی بازسازی می شد که کار تا حد 
خوبی پیش رفته است و بسیاری از این ها به مرحله سقف و نصب در و پنجره رسیده اند 

اما بخش هایی مانند پلاستر و کف سازی باقی مانده است.
وی ادامه داد: بازسازی برخی خانه ها هم آنگونه که باید پیش نرفته است و پیمانکاران 
هم به طور قطع طبق شرایط سال ۱۴۰۰ با مردم کار نخواهند کرد، اما باز هم از پیمانکاران 
که فداکارانه در فین و ســیاهو و هم اکنون در ســایه خوش و ۲۲ روستای زلزله زده به 

کمک مردم آمدند سپاسگزارم.

مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان:

بهره برداری از دانشکده دندانپزشکی 
هرمزگان تا دو سال آینده

اقتصاد کیش-   رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: امسال ساخت دانشکده 
دندان پزشکی در استان آغاز شده است که تا دو سال آینده به بهره برداری می رسد. 

دکتر حسین فرشیدی در آئین آغاز سال تحصیلی دانشجویان ورودی جدید دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان، افزود: ۷۴۸ دانشجوی جدید ورودی مهر و بهمن در رشته های 
پزشکی، دندان پزشکی، داروسازی، پیراپزشکی، پرستاری، مامایی، در هفت دانشکده 

استان تحصیل می کنند.
وی بیان کرد: امسال علاوه بر دانشکده های بندرعباس و بندرلنگه، در شهرستان های 

بستک سه رشته و میناب با دو رشته پذیرای دانشجویان جدید است.
فرشیدی با اشاره به اینکه امسال ساخت دانشکده دانپزشکی در استان آغاز شده است 
که تا دو سال آینده به بهره برداری می رسد، تصریح کرد: در استان ۱۰۰ مرکز روستایی 
دندان پزشکی وجود دارد که با فارغ التحصیلان دندان پزشکی در حال فعالیت هستند.

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان خاطرنشــان کرد: تکیمل و بهره برداری از 
ســاختمان پیراپزشکی در دهه فجر امسال و تکمیل بیمارستان آموزشی ۵۳۱ تخت 
خوابی بندرعباس تا سال آینده می تواند به ارتقای سطح آموزشی دانشجویان کمک 

بسزایی کند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

برگزاری مراسم ورود دانشجویان 
جدید دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

   اقتصاد کیش -      سال تحصیلی دانشجویان ورودی جدید دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان آغاز شد.

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان در این مراسم گفت: ۷۴۸ دانشجوی جدید 
ورودی مهر و بهمن در رشــته های پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، پیراپزشکی، 

پرستاری، مامایی، در هفت دانشکده استان تحصیل می کنند.
حسین فرشــیدی افزود: امسال علاوه بر دانشــکده های بندرعباس و بندرلنگه، در 

شهرستان های بستک سه رشته و میناب با دو رشته پذیرای دانشجویان جدید است.
وی گفت: امسال ساخت دانشکده دانپزشکی در استان آغاز شده است که تا دو سال 

آینده به بهره برداری می رسد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان افزود: در استان ۱۰۰ مرکز روستایی دانپزشکی 

وجود دارد که با فارغ التحصیلان دانپزشکی در حال فعالیت هستند.
فرشیدی گفت: تکیمل و بهره برداری از ساختمان پیراپزشکی در دهه فجر امسال و 
تکمیل بیمارستان آموزشی ۵۳۱ تخت خوابی بندرعباس تا سال آینده می تواند به ارتقای 

سطح آموزشی دانشجویان کمک به سزایی کند.

برگزاری همایش مدیران متوسطه اول 
کشور در هرمزگان

   اقتصاد کیش -   همایش آموزشی مدیران شبانه روزی دوره اول متوسطه کشور با 
همکاری سازمان یونیسف در بندرعباس برگزار شد.

دبیر همایش آموزشی مدیران گفت: این همایش با حضور ۱۶۵ تن از مدیران متوسطه 
اول شهرستان های آذربایجان غربی، کرمانشاه، ایلام، هرمزگان و خوزستان بمدت دو 
روز  برگزار شد . حسن خدامی افزود: افزایش توانمندی مدیران برای ارتقا آموزش و 
تعلیم و تربیت، استفاده بهینه از اوقات فراغت دانش آموزان، توسعه مشارکت و هویت 
بخشی به دانش آموزان مدارس شبانه روزی از اهداف برگزاری این همایش  می باشد.

 مدیرکل دفتر آموزش دوره اول متوسطه نیز در این همایش گفت: در این دوره مدیران 
مدارس نحوه برخورد مناسب با دانش آموزان در سن بلوغ و شناسایی نیم رخ روانی 
را  آموختند . حمید یزدانی افزود: توسعه مشارکت بهینه دانش آموزان در مدارس از 

مهمترین رویکرد های این همایش  می باشد.

تثبیت مالکیت ۹۰ هزار هکتار
 از زمین های کشاورزی هرمزگان

   اقتصاد کیش -  رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: مالکیت ۹۰ هزار 
هکتار از زمین های کشاورزی در هرمزگان تثبیت شده است.

عباس مویدی افزود: حدود ۶۰ درصد اراضی کشاورزی استان مشکل ندارند و اداره 
کل ثبت اسناد و املاک با همکاری نظام مهندسی کار رفع تداخلات را آغاز کرده است.

وی گفت: اکنون ۵۸۴ پلاک در کل استان دچار تداخل با اراضی ملی هستند و در تلاشیم 
که این موضوع را تعیین تکلیف کنیم.

مؤیدی افزود: تاکنون ۶ هزار کشاورز در هرمزگان اسناد زمین های کشاورزی خود را 
دریافت کرده اند و این امر به عنوان یکی از برنامه های اصلی دولت در حوزه کشاورزی 
در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به برنامه ی وزارت جهادکشاورزی برای توسعه 
کشت قراردادی در کشور نیز گفت: پارسال ۴ هزار و ۸۰۰ کشت قراردادی در هرمزگان 

ثبت شده است که امسال به دنبال افزایش آن هستیم

کشت محصولات سبزی و صیفی
 بر اساس الگو در هرمزگان

   اقتصاد کیش - کشت محصولات سبزی و صیفی در ۵۰ هزار هکتار از زمین های 
کشاورزی هرمزگان، بر اساس الگو آغاز شده است.

به گزارش اقتصاد کیش  مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی هرمزگان پیش بینی 
کرد امسال دو میلیون تن محصول برداشت شود.

رضا امیری زاده افزود: در هرمزگان ۲۹ محصول بر اساس الگو کشت می شود که ۱۷ 
محصول آن سبزی و صیفی است.

وی گفت: براســاس الگو، کشت متناســب با زمین و شرایط آب و هوایی هر منطقه 
صورت می گیرد. مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: هرمزگان 

جز استان های برتر در زمینه اجرای الگوی کشت است.
امیری زاده افزود: مهمترین محصولات ســبزی و صیفی که در استان کشت می شود 

خیار، گوجه فرنگی و پیاز است.
وی گفت: برداشت محصولات سبزی و صیفی از نیمه آبان آغاز می شود و تا خرداد 

سال آینده ادامه دارد.
مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: امسال علاوه بر سبزی و 
صیفی، کشت محصولات اساسی از جمله گندم، جو و کلزا نیز در دستورکار قرار دارد.

هرمزگان در فصل سرد سال یکی از مهمترین استان های تامین کننده محصولات سبزی 
و صیفی کشور است.


